El oferente deberá de presentar en su oferta los siguientes documentos: 
• Escrituras de constitución 
• Pago de impuesto predial 2025 
• Certificado de registro de la propiedad actualizado 

El presupuesto referencial para esta contratación es de USD$ 316.500,00 (Trescientos 
dieciséis mil quinientos con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América), sin 
incluir el IVA. 

El canon mensual de arrendamiento será de $ 26.375,00 (Veintiséis mil trescientos 
setenta y cinco dólares con 00/100 de los Estados Unidos de América) más IVA, 
durante los 12 meses de arrendamiento y su valor no tendrá reajuste alguno. 

El plazo de ejecución de la presente contratación es de 365 días contados Desde el día 
siguiente de la suscripción del contrato.

[...]

hora más tarde se procederá a la apertura de la misma.  

• La evaluación de la oferta se realizará aplicando los parámetros de calificación 
definidos por el Gobierno Provincial del Guayas. 

mailto:evelin.aragundi@guayas.gob.ec

CANON DE ARRENDAMIENTO:  El canon mensual de arrendamiento será de $ 
26.375,00 (Veintiséis mil trescientos setenta y cinco dólares con 00/100 de los Estados 
Unidos de América) más IVA, durante los 12 meses de arrendamiento y su valor no 
tendrá reajuste alguno. 

FORMA DE PAGO: El valor del contrato se pagará mensualmente, contra prestación 
del servicio efectivamente recibido justificado a través del informe mensual del

[...]

el “ALQUILER DE BODEGA PARA ALMACENAMIENTO DE BIENES DE LA 
PREFECTURA DEL GUAYAS.” 

2.2 Presupuesto Referencial: Del resultado de lo establecido en el “INSTRUMENTO 
DE DETERMINACIÓN DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL”, se establece que para esta 
contratación es de $ 316.500,00 (Trescientos dieciséis mil quinientos con 00/100 
dólares de los Estados Unidos de América) más IVA. 

El canon mensual de arrendamiento será de $ 26.375,00 (Veintiséis mil trescientos 
setenta y cinco dólares con 00/100 de los Estados Unidos de América) más IVA, 
durante los 12 meses de arrendamiento y su valor no tendrá reajuste alguno. 

No. Descripción 
Cantidad 
(MESES) 

Valor 
Mensual sin 

IVA 

Valor Global 
sin IVA por 
11 meses 

1 

Alquiler de bodega para

[...]

Almacenar los bienes en un espacio físico que cuente con la infraestructura, 
condiciones ambientales y sistemas de seguridad que garanticen la preservación de 
los mismos.  

ALCANCE: 

Este proceso consiste en alquilar una bodega por el periodo de (365) trescientos 
sesenta y cinco días, con un mínimo de 2000 mts cuadrados y un máximo 2500 mts 
cuadrados la cual deberá contar buena iluminación, impermeabilizada, seguridad física 
y libre de plagas rastreros y que se encuentre dentro de un complejo de bodegas 
especializadas.

[...]

Del resultado de lo establecido en el “INSTRUMENTO DE DETERMINACION DEL 
PRESUPUESTO REFERENCIAL”, se establece que para esta contratación es de $ 
316.500,00 (Trescientos dieciséis mil quinientos con 00/100 dólares de los Estados 
Unidos de América) más IVA. 

El canon mensual de arrendamiento será de $ 26.375,00 (Veintiséis mil trescientos 
setenta y cinco dólares con 00/100 de los Estados Unidos de América) más IVA, 
durante los 12 meses de arrendamiento y su valor no tendrá reajuste alguno. 

PARAMETROS DE CALIFICACIÓN  

Evaluación de la Oferta (cumple / no cumple): Los parámetros de calificación